

bildiriri

Elektrik Mühendisleri Odası 21. Genel Kurulu aşağıdaki bildirinin kamuoyuna açıklanmasını oybirliği ile kararlaştırdı.

- EMPERYALİZMİN SÖMÜRÜSÜ BUGÜN ENERJİ BUNALIMININ BAŞLICA NEDENİDİR.
- BAĞIMSIZ VE NİTELİKLİ BİR SANAYİLEŞMENİN İLERLETİCİ ADIMI OLARAK, KAMU KESİMİNE AĞIR EKİPMAN ÜRETME OLANAKLARI SAĞLANMALIDIR.
- TEKNİK ELEMAN KİTLESİ, EKONOMİK HAKLARINA ANCAK SENDİKALAŞMA SONRASI KAVUŞACAKTIR.
- HALKIMIZ ÜZERİNE YÖNELTİLEN ANTİDEMOKRATİK VE FAŞİZAN BASKILAR DURDURULMALIDIR.
- "İKTİSADİ NATO" DİYE ADLANDIRILAN ENERJİ AJANSI'NA GİRİLMEYELİDİR.
- ÜLKEMİZİ DİŞA BAĞIMLI KILAN BÜTÜN İKİLİ ANLAŞMALAR FESHECİLMELİ, NATO VE CENTO'DAN ÇIKILMALIDIR.

Bugün kapitalist ülkelerde bunalıma, sürekli enflasyon ve işsizliğin artışı olarak belirirken, bu sistem içinde yer alan ülkemiz de, bunalımdan en ağır biçimde etkilenmektedir. Dışa bağımlı kalkınma yöntemini küçük bir kesimin yararına uygulayarak, ülkemizi dar boğazlara sokan egemen güçler, ekonomik bunalımın tüm yükünü çalışanların sırtına yüklemişlerdir. Dışa bağımlı ekonomi politikası sonucu hiçbir soruna çözüm bulunamamış, tersine, sorunların çığ gibi büyüdüğü bir ortamda ülke ekonomisi bunalıma sürüklenmiştir.

ENERJİ BUNALIMI

Emperyalizmin yeraltı kaynaklarımızdan insan gücümüze kadar uzanan sömürsü, bugünkü enerji bunalımının başlıca nedenidir. Ülkemizdeki birincil enerji kaynaklarının kullanımına dayanan ulusal bir enerji politikası izlenmemiş, fuel-oil'in üretimdeki payının artırılmasıyla, petrol tröstlerinin sömürsü yoğunlaşmıştır. Enerji üretiminde en büyük paya sahip olması gereken hidroelektrik ve linyit kaynaklarından gerekli ölçüde yararlanılmamış, bilimsel yöntemlerden uzak uygulamalarla özel sektörün elinde ziyan edilen linyit yataklarının devletleştirilmesine sırt çevrilmiştir. Bütün büyük yatırımlarda olduğu gibi enerji üretiminde de, dünya bankası ve finans merkezlerinden alınan kredilerle tesislerin projelendirilmesi ve yapımı yabancı firmalara terk edilmiş, böylece kendi teknik gücümüzün denetimi dışında bırakılarak işlemez hale gelen Keban örnekleri yaratılmıştır.

ENERJİ AJANSI

Öncülüğünü ABD'nin yaptığı, petrol üreten ülkelere karşı kurulmuş bulunan Enerji Ajansı ise ülkemiz için yeni bir sorun olacak niteliktedir. Enerji Ajansı üyeliğinin kesin karara bağlanması istenen Türkiye, emperyalist devletlerin ekonomik çıkarlarını korumak ve özellikle ortadoğunun petrol üreten ülkelerini baskı altına almak amacıyla kurdukları bu örgütün dışında kalmalıdır.

21. genel kurul

ELEKTROTEKNİK SANAYİİ

Enerji üretimi sorunu, beraberinde elektromekanik makina ve gereç yapımı sorununu getirmektedir. Ülkemizde bu sanayi dalı tüketime dönük olanları hariç gelişmemiş durumdadır. Enerji üretilen kaynakların donanımında kullanılan ağır ekipmanın yanı sıra, iletim ve dağıtım için gerek duyulan diğer yatırım mallarının üretimine geçilememiştir. Üretim alanında, düşük sermayeli ve endüstriyel niteliği olmayan basit atelyelerden, yerli ve yabancı sermaye bileşimine sahip anonim ortaklıklara kadar teknoloji geliştirme olanağından yoksun kuruluşlar yer almaktadır. Yabancı patent ve lisans egemenliğine terk edilmiş ve çokluk montaja dayalı bu sektörde üretim, nitel ve nicel yönden çok düşük düzeyde kalmış, genellikle tüketim malı üreten bir kimlik kazanmıştır. Elektroteknik mal gereksinmesi, enerji üretimi paralelinde geometrik bir biçimde arttığından, bağımsız ve nitelikli bir sanayileşmenin ilerletici adımı olarak, kamu kesimine, ağır ekipman üretme olanaklarının sağlanması gereklidir.

ELEKTRONİK SANAYİİ

Sanayileşmede, haberleşmede ve kamu hizmetlerinde kilit konumunda bulunan elektronik sanayi alanında da ülkemiz, çokuluslu tekellerin ucuz etmek sömürüsüne ve sömürücülere özgü her türlü yöneme başvurarak aşırı kârlar elde ettikleri bir pazar durumuna getirilmiştir. Türkiye'de elektronik sektörü montaj sanayii niteliğinden kurtulamamış, devre elemanı üretimi başlayamamış, eğitim ve araştırma kurumları uygun çalışma koşullarına kavuşturulamamıştır. Bütünyle yabancı teknolojinin ürünlerini monte eden özel sektör, ülkenin kalkınması için gerekli profesyonel cihaz üretimi alanına girmemiş, bu alanda yatırım yapan kamu sektörü çeşitli yollardan kösteklenmiştir. Ülke çıkarlarına uygun bir elektronik sanayiinin kurulabilmesi, bütün aşamaların kendi olanaklarımızla ve yurt dışında gerçekleştirilmesini zorunlu kılmaktadır.

TEKNİK ELEMANLAR

Tekelci sermayenin giderek daha da yoksullaştırdığı halkımızın bir parçası olan "teknik eleman kitlesi, sanayileşme sorunlarının yanı sıra, demokratik ve ekonomik taleplerini içeren kendi sorunlarının da bilincindedir. Teknik elemanlar üzerinde uygulanan istihdam ve ücret politikası özünde bir baskı aracı olmuş, yapay çelişkileri körükleyen yan ödeme uygulamasıyla sorun çözümsüz bırakılarak teknik elemanlar, yurt dışına göçe zorlanmışlardır. Diğer kamu görevlileriyle birlikte teknik eleman kitlesi de, ekonomik haklarına ancak, toplu sözleşme ve grevle donatılmış sendikalaşma sonrasında kavuşacaktır.

HALKIMIZIN TALEPLERİ

Ekonomik bunalımın siyasal görüntüleri de, demokratik taleplerde bulunan işçilerin, öğretmenlerin ve öğrencilerin uğradıkları saldırılar ve antidemokratik uygulamalardır. Tüm ekonomik ve demokratik talepleri bastırmaya uğraşan egemen güçler, aynı zamanda kendi aralarında da çıkar çatışmaları içine girmişler, hükümet kuramaz duruma gelmişlerdir. Bunalımın asıl nedenlerini gözden kaçırmaya çalışan "Milli Cephe" girişimcilerinin, demokratik gösterileri ekranlarına yansıtan TRT'yi boy hedefi seçmiş olmaları, 12 Mart dönemini özleyen faşizm isteklerinin belirgin görüntülerinden biridir.

Ülkemiz, yalnızca egemen çevrelerin çıkarları söz konusu olduğu zaman varlığı görülebilen güvenoyu almamış bir hükümet tarafından yönetilmektedir. Faşist saldırıların yoğunlaştığı bir dönemde, erken seçimle iktidara gelebilecek bir hükümet, halkımızın en acil demokratik taleplerini gündemine almak durumundadır. Halkımızın öncelliğini koruyan taleplerini yinelemekte demokrasinin geleceği açısından yarar görüyoruz:

- Tüm antidemokratik yasalar ve Anayasa değişiklikleri iptal edilmeli, halkımızın özgürce örgütlenmesini önleyen yasal engeller kaldırılmalıdır.
- Teknik elemanlar ve kamu personelinin toplu sözleşme ve grev haklarını kapsayan sendikalaşma hakkı yasalaştırılmalıdır.
- İşçilere kendi sendikalarını özgürce seçme olanağı veren referandum hakkı tanınmalı, adaletli bir toprak reformu yapılmalıdır.
- Bilim özgürlüğünün sağlanabilmesi için, üniversite, yüksek okul ve akademiler özerk birer Kuruluş haline getirilmelidir.
- Faşist saldırılar önlenmeli, sermayenin dışındaki tüm toplum kesimlerine yöneltilen bu saldırıların planlandığı kuruluşlar kapatılmalıdır.
- Askeri yardım görüntüsü altında yıllardır ülkemizi sömüren ABD'ne, gerektiğinde silahlı müdahale hakkını dahi veren ikili anlaşmalar iptal edilmeli, ABD emperyalizminin baskı ve tehdit aracı olarak kullandığı NATO ve CENTO¹ dan çıkılmalı, bağımsız bir dış politika ilkesi esas alınmalıdır.

Yurtsever Elektrik Mühendisleri, bu demokrasi anlayışı içersinde mücadelelerini sürdürmeye kararlıdır.